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313* ЗАХІДНОГО ОКРУГА СТОП. У.РД. ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ УЗЧД, 

В ІСТ КНЛДОНАН.
Отснм повідомляється всіх 

членів Відділу Укр. Роб. Дому 
в Іст Килдонан, що квартальні 
збори відбудуться в неділю, 
дня І. цвітня о годині 2-ій по 
полудня. Обовязком всіх чле­
нів прийти на збори на означе­
ний час. До полагодження е 
много важних справ. .

Заряд Відділу.

Всіх ро-СТОРІШ НАШИХ ЧИТАЧІВ. *
і Ду-,

Тільно робгтмм-
Згх>лв і и своєю хгреею? Ні. Отснм повідомляється всі фі всі відділи Секції Женщнн-Ро- 

лії, відділи, товариства і за- бітниць, мають право виснла-
рв западаю. ви В. бо 1ВЛЮ 1 добре.

КИЯНИНА ЛПТУАТУГА ПОКАЗУЄ по та да людина Думала, по-------
такі добрі. » про ВВІ пишуть їх ви- гальне членство Стоварншення ти по одному де легат о ви чи по 
ддабваш? Боно довгім ж так а. Я Укр. Роб. Дім Західного О- одній делегатці на кождих 25

круга, що Західний Окружний членів чи членкннь. Такі жідді- 
^в ужрйжиийфші то шо «, Комітет рішив в порозумінню ди чи товариства, де є менше 
ваш польською 3 Екзекутивним Комітетом і як по 25 членів, мають право
шляхтою, ■ аби на ті людні і їм по- скликати Західно-Окружний вислати лише по одному делє-
дібні. ; Але по вони так хотіла, то ЗІЗД Зїзд цей відбудеться В Гатови.

страДжу au 1. іпітиа в. р таж бажа- тав і уробили Ще до нвиі сидять днях ІЗ, 14 і 15 ЦВІТНЯ ц. р. в! 
нив а, щоб так. організатори бодаі по таборах десятки тисяч молоди о салИ українського РобІТНИЧО- 
раз а місшь могли відвідлти кожду цвіту. З голоду і слабості, гине мо- 
маХнерську кемлу, де тілько е гур- лоле поколінна Я лобре знаю ті ! 
то* «жраіисьлиж і російських робітни- клаті бараки, бо самий а них проса-1

д.» цілий рік. Я надивився і набілив
» прочитав, що моя дітись помішена По скшчению промови предсідатель си а них також, як там клата поль- 1. Створення зїзду.
не буде, бо дуже ловга Отож я вливав прксутииі. щоб ставили пн- ська шлалта інушаетьса над нашим о Вибір президії з із ту
скорочую, бо хочу таки сказати про гани* тон. бесідником Опісля бесі- працюючим народом .1 так мучить- .. д _. „ _ _
те. про то а писав а "покійній до- ^ проаовжалась аж до 11-ої години с. наш брат по тих казематах га пух- 3;„ Внб,Р верифікадіиної ко- гаток на зізд. Однак де це ока- стави на 313Д1 Зах. Округа СЛІ-
и»сі вечером Дальше пре лс на гель ази- не з голоду і гине ви всяких недуг яісії > провірення Мандатів де- жеться неможливим до вико- дуючі штуки:

Товариш, робітники і товаришки ро- вав присутинх шоб зложили, шо в їх А хто винен? Вони, шм.тикери. по- легатів. нання, там хай товаришки да- В пятннцю, дня 13. цвітня, с.
бітииц.: Всім відомо як то голосно СИЛІ на сп-тату довгу Ї.РЛ » Війні-і сли А чорна сотня ще хвалить їх 4. СпраВОІдання З.О.К. ДУТЬ СВОЇ уповажнення 33CTV- р. О ГОД. 8-ІЙ вечером:
за-тунав по Канаді і Злуч. Державах Пег> Дуже налий гурток робітників попід небеса А, там, де наш брат є Гправоздання детєгатів піти їх тни -гонтом,мли котрі
поклик наших товариш,в з Галичини ,.10ж*.,н >30 50. В ц.й мкщевоои пропадає у шднюцькій неводі, то їм R ,Р . . Д ' І" TOBJ, ишам, котрі ufl|< смт ПІШОВ ДОГОРИ
про потребу несенні помочі політнч- два місяці тому назад було окато 50 байдуже, вони вже свого доконали. ”■ НИ0Ф КОМІСІЙ. ПОЇДУТЬ ЯК делегати на ЗІЗД. НОГАМИ"
ним явами. Кождий з нас знає хто українських і російських робітників, що могли! Другі гак не втнуть «к 7- Засідання КОМІСІЙ І ЇХНІ л , (Вапмепгкки^ то
« Ті казні. Вони е наші брати і то- Але компанія не мала замовленні на І вони. СПравоздацНЯ. А я то" В суботу дня 14 ЦВІТНЯ О
вариш,, шо боригьс, проти поаь- ву,л, і иіддожила бога,о україн-: На тім кінчу свою коротеньку до-Укр. Роб. Доми і фармер- вариств. ГОД. 8-ій кчером .
сько-изіяхоцьк н оку наці нот влади ськид і російських робітників і тепер пнсь j прошу вас, товаришу редак'Тські доми в Алберті. Західний Окружний Комітет
в С. Галичині. І тисяч, робітник,, нас осталось «коло 20. І тому саме П<1МІСІИТЬ , -у.р.В." Нехай то-і g р0бітничі і фермерські ДІ В Рдмонтоні шнпо запоошзі “ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ
1 фармер, в поспішили їм з своїми була така маленька збірка: а друге ші po6llHH1[1( зиають, , Кнм до фермерські ді в ЕДМОНТОНІ JUHpo запрошае НАРОД А",

шо свідчили сторінки „ майна робить тілько день-двз,- a jUa мають ТОЧ1 ШКОЛИ. І на ЗІЗД представників фармер-
нлйбільше три дні на тиждень, отже Здоровлю читачів “У. Р. Вістей", Ю. Організація ЖЄНЩИН-ро- 

Коли я отримав ліст'у для збирання кождий робітник майже без грошей. ф Цослушний. 6ІТНИЦВ.
В цім листі висилаю $23.00 на спла-

Віжтаж тож. бесідник
НАМ НОВИМ <*Т І РОБИТЬ 

З НАС нових ЛЮДЕЙ.
и ній справі 

слідуючу неділю На їв-І робітників шоб стдвада ■ рада
та

■d йшли проти своїхt. бочерез час
ІІЖ. В Місце кости футгнлсf викНам. ще ветакого

буде І присутні підчас промови радзотай в трудом.
від разу нагороджували бесідника 

буде
шилося «оступити далеко вперед.

■пи Коди
суд укр. -патріот*- над пате­

тичними вязиями сх
ГАЛИЧИНИ.

пві жбсяоі робітничої літератури 
Ми иідиади новий сніг. Делегатки Секції Женщмн-Ро- 

бітниць.
ЖИТТЯ,

УВАГА! ЕДМОНТОН, УВАГА!. як» клич) ть мас до братерства і со- со Дому в Едмонтоні.лІдармости. Наші вороги, оті всі ви­
дово і низько вчені стають для пас

Порт Артур, От Український Робітничий ДімКождий відділ Секції Жен- 
іцин- Робітниць на Заході по- в Едмонтойі при співпасти 
винен подбати про висилку Жіночого Товариства і Діто- 

’ своєї делегатки чи своїх деле- чої Школи приготовляє до ви

Програма зїзду:В 22-ім числі.. “Укр. Роб. Вістей *і*краше вміємо 
тепер їх розглядати зі всіх боків і 
тому *»о*и дуже на нас моститься
Вони просто тратить притомність з 
лютоггм. Лають мас брудним* ву­
личним* словами, маки даються на 

в батярськмД спосіб. Нас нази­
вають яничарами, найкращий наш 
здобуток, який ми створили своїми 
тяжко запрацьованими центами — 

ту літературу, вони звуть москов­
сько-жидівською (І що цс за лай­
не?) І в той сам час вони самі 
вчаться і нашої літератури (тільки 
не лайки, вона її питома), лише не 
дочуть цех о визнати і сказати най 
спасибі в людський спосіб. 1 ті пан-

дій. про 
Роб. Вістей”.“Укр.

км, редактори чорносотенних газет 
не глухі, вони чують, шо про них го­
ворять вже їх власні читачі. А го­
ворять коми таке: “Єслиб не було 
“У каїрських Робітничих Вістей" і 
бодьшевиків. то рсдакфж “У.Г.” і 
“К.Ф." не мали би про шо писати, во­
ни не малий матеріалу до друку А 
так, то на редакційній повно лайки на 
большевиків, а решта заліплено ого­
лошеннями і це "народна газета".

Але я лишу їх в стороні, нехай їх 
читачі та вони самі себе побивають.
Я робітник і держусь свої* робітни­
чих засад, яких ніяка чорносотенна ки повинні допомогти їм хоч чим 
ляпанина не захитає. Ми чорнороби жемо, 
всіх націй і краів обсднуемося в од­
ну сильну сімю працюючих, ми є о- 
хопдені одною ідеєю і стремимо до 
повалення ладу визиску а встанов­
лення ладу братерства. Ніякі націо­
нальні кордони тепер нас не розлу­
чать, бо всі вони побудовані в по­
вітрі. Будучи свідомі класово і зор­
ганізовані після свого класового ста­
новища, ми не долчимо і не знева­
жаємо нічиїх національних почувань, 
як це роблять ті, шо звуть себе на­
ціоналістами.
своє, а чужу національність опльо­
вують і нацьковують націю на націю 
і тим витворюють війни і кровопро­
лиття. І робітники своєю класовою 
кровю змивають їх підлі провокацій­
ні вчинки.

ських товариств, які повинні В неділю, дня 15. цвітня у- 
взяти активну участь в зїзді та у строює 
висказати, що фармерів тепер- 
долягає і яку акцію треба те­
пер, підприняти, щоби спільно
з робітниками ^стати плече в В першій штуці предстанля- 
плече до боротьби проти гне- і ється життя незаможних селян, 
ту, який давить однаково як фабричних робітників, попів 
фармерів, так і робітників.

Ви, товариші фармері, най- перед революцією і по рево- 
ліпше знаєте св<?е положення, люції. Бувші загулюкані та по­
тому прийдіть на цей зізд, що- нами й дідичами до останної 
би разом порадитись над ди- шкіри обдирані та нагайками 
хою долею робітника і фарме- катовані бідні селяни, переби­

раючи владу в свої руки, за­
ставляють тих-же самих попів

фондів на цю так велику ціль, я ду-, 
же став вдоволений тим, шо й мене, ту довгу У.РЛ в Вінніпегу, а $7.50 

робітничої дано на дальшу подорож організато-

11. Організація робітничо- ВЕЛИЧАВИП ВОКАЛЬНИЙ 
^ КОНЦЕРТ.Портедж Ля Прері, Мхн. тфармерська.новоприбувшого члена 

організації, товариші закликають до рови.
великого пролетарського обовязку, j Імена^ жертводавців: тсдж Ля Гірері нове товариство ім.
закликають йти не тільки збираіи По $7 00: В. II Никифоряк; по $3 00 Ст Мельничука і шоби показати ин- провінції Алберті.
фонди, але говорити людям про ті Е Закарніцький, Ф. Данилюк, по шим людям дорогу, а головно на- 13. Справа робІТНИЧО-фар-

їх в тюрми, а ми як свідомі робі гни- Савчук, Гр. Хомяк, І. Вінчовський, М. помочі нам прилучились товариші і В0ЛЬН1И боротьбг В СХІДНІЙ Г а-
мо- Плахогнюк, І. Волков, по 50 ц.. II. товарншки 3 мандоліновою орке- ЛИЧИНІ.

Карван, Сава Човернов, Т. ІІушкаров, строю так що за стара„НЯм товари-
С ^жертводавцям щира подяка. ШІ“ Топадіїівсьиого , Сивакі, наш ної комісії З.О.К. на 1923 рік.

всім жертводавцям щира подяка. КОНцерт відбувся дуже гарно 3. мар-
та в домі Товариства Зоря.

12. Інкорпорація укр. робіт­
ничих ,і фармерських домів вДня 11. січня ми заснували в Пор-

і дідичів на Великій Україні

15. Вибір заряду і контрйль-
? Дня»25. грудня 1922 р. пішов я по 
хатах в Порт Артур, шоб зібрати 
лепту для тих, що томляться в шля-1 
хоцьких тюрмах, а їх дітей врадувати 
може від голодової смерти. Прийма­
ли мене ріжно. Свідомі робітники зався взяти вступне слово і пояснив
приминали як слід, нссаиомі, бідні Товаришу Редактор! про робітничий рух по питому світі. Західнім Окрузі (Алберта і
так як могли і як розуміли, але от Прошу не відмовити місця в вашій Опісля наступили деклінації і спі- Бр Коїумбія) 
ті, що звуть себе патріотами, або вір- часописи на мою допись. Читаючи, ви, котрі закінчились пізно в мочи * ’
ними католиками, то так приминали, часопись "Укр. Роб. Вісти", знадо- При послідку нашого коцергу, т. Гу- j 
що годі замовчати. І коли-б хоч джу богато дописий з фармерських
люди заможні, а то самі злидняки, околиць, а з Едванд нема нічого, вси, присутним, а до того закликав, | писані 
Прийшов я до одного на імя А Коз- так як би тут не було людей. Тут щоб всі присутні прибули ще і сліду- 
лик. Старенький тяжко працює ще, люде перевалено буковинські Укра- ючого дня на мітінг, на якім буде 
щоби втриматись при життю. ІІрий- гнці і е киькох з Галичини. Отже говоритись про роб рух в Пана- 
шов я, перечитав їм заклик, розпо- за старанням кількох одиниць побу- ,j

16. Замкнення зїзду. ра.В. II. Никифоряк.
З тов. привітом,

Західний Окружний Комітет ' дідичів до корисної праці в
Радянській Републиці. Хоч-не- 
хоч, вони мусять братися до 
праці, бо жити хочеться, бо 
Хто не робить, той не їсть. 

Побачити попа чи дідича на

Право представництва.На нашім Концерті був також при- 
сутний тов. Гуцалюк, де він обовя-Едванд, Алта.

ФІЛІЇ І ВІДДІЛІ! Стов. У.Р.Д. Сто в. Укр. Роб. Дім 
в Едмонтоні.

в

включаючи і (Печатка.)

цалюк зложив товариську подяку Ваші щирі жертви будуть у нас за- 
fi книгу жертводавців.

За виділ Читальні “Посвіта” в На-

Тацюк, А. Дутчак, І. Гривул, І. Гу-
лей. М. Кривохижа, О. Осадчук, В . _ -
Олійник. В. Гордійчук, І. ІІадій, О. !патою- 4е д1,,си0 Д0СІ небУва- 

горянці : ' - Бабич, Н. 1Мнронюк, О. Динискж, Б. ле • цікаве явище.
Денис Дутка, Іван Осадця, Смит, Г. Каснч, І. Кирилюк, Н. Мель- Друга штука також інтерсс-
голова. секретар. ничук; по 75 ц : С. БаранГ по 50 Ц. на ТИМ, ЩО побачите В» НІЙ ЗЛИ-

1 Жертви просимо слати на адресу: Яструбча-к, В. Ралик, І. Косминка,
село Нагорянка, почта ^ Мідак, по ЗО ц.: І. Мінорин; по 

25 ц.: М. Кукуруз, К. Салєвич; без­
іменних на концерті і на представ-1 рату, жорстокі катовання цар­

ськими посіпаками політичних

сцені з тачкою, мітлою та ло-
Иони люблять тільки

Концерт відограно в користь
вів все, шо знав і почали мої старі ду вали тут фармері дім і назвали новозаснованог дому. Доходу прий-
— чоловік і жінка — плакати. Аж "Народний Дім Просвіти". Отже та- шл0 $18.00, за що складаємо щиру
надійшла їх донька, многонадійна ка назва не сподобалася свідомійшим подяку всім товаришам і товариш- -1енис Дутка,
донька. І коли почула в чім річ сей- фармерам і заряд цего дому скликав кам за відступлення циковито даром Ягатьні^, пав. Чортк«>. Галичина.

А ти в тій справі збори на 11. парта нам дому На той вечір. Дальше]
1923 р. І на тих зборах було два складаємо так само щиру подяку по- СПРДВОЗДАННЯ КОМІТЕТУ БУДО- 
внески: перший внесок був, шоби пише згаданим товаришам а то; То- У.Р.Д. В ТРАНСКОНА, МАМ.
назву змінити на Фармерсько-Робіт- машівському і Сивакови і всім, що 
ничий Дім Просвіти, а другий, ш^би 
тілько додати слово “Український" 
до Народного, тобто шоби був У s 

то тільки мене. А то й .тих, яких ка- країнський Народний Дім Просвіти, 
тує польська шляхта в Галичині. Отже коли цих два внески пішли
— Ти большевику, ти збираєш гроші під голосовання, то перший внесок 
для тих арештантів, шо попалили перейшов більшістю 9 голосів. По- 
дар божий в Галичині? Не дамо ні- тім взяли справу статута, то від пер-

: шої точки йшли^без за‘кидгв до 25

денне життя працюючої кляси 
на Великій Україні за часів ца-Нашим головним завданням є зме­

сти національні кордони між працю­
ючими і -ми їх скорше чи пЬнійше 

Це вже робить нролета-

час-же накинулась на мене, 
большевику, і нині святе Різдво, а 
ти sa грішми ходиш для якихось а- 
рештантів, які палять панів в Гали­
чині? Ну, а за нею почав і старий, 
а відтак і стара. І почали мене ви- 
клина ти на чім світ стоїть. Та коли-б

ленню було $2.80.
Всім жертводавцям щира подяка.

1. Гладій, секр.
вязнів, та остаточно кінець 
крівавого царизму.

Щодо Вокального Концерту, 
то цей випаде якнайлучше, бо 
до його приготовляється всі 
найлучші сили.

Памятайте на ці три вечері.

вметемо.
ріжт Радянських Републик. Він вже 
торошить кордони і це доводить до 
божевиіля чорну сотню, бо цим її 
вибивається зпід ніг послідну дошку

Від часу засновання комітету 9. 
марта 1922 р. до кінця лютого 1923 р. 
фінансове спавоздання комітету бу­
дови VP-Д. в Транскона представ­
ляється так:

гІ брали участь в нашім концерті. 
Ваш за крашу долю,

Ант. Делійський.
ЖЕРТВИ ДЛЯ КОМУНИ “НОВАЯ 

ЖИЗНЬ".
надії на своє спасення і вона мусить 

І Галичина опинилась в Торонто, Онт.повиснути, 
руках польської шляхти тільки тому, ПОВІДОМЛЕННЯ. Приходи: На закупно трактора для комуни 

$158.00 "Новая Жизнь" зложили свої жер- Приходіть на згадані прсдстав- 
.. 115.28 тви в Торонто слідуючі товариші лення і на концерт численно, а 

138.09 1. Горбатюк $10.00; 1. Коморов $8.;
.. 113.56 1. Зрадовський. А. Чнч^н по $7 00; по 

• • .*97-75 $6.50: 1. Аисоц; .по $6 00: Ерват, Ф.
194 25 Слободин. І. Бойчук; по $5.00: А. Лі- КОМИХ і приятелів.

• 78.20 совський, Г. Культ, 3. Тимунь, Т.
.... 2 20 Фодчук. В. Жи лка. І Ясейко. 11. В<ві-
... 5720 чок. В. Капустянський, І. Павлові. УВАГА! РОБІТНИКИ! УВАГА!

' Н °Тш' Т' Яшпви' С СІ“Г' Драматичний кружок Стов.
.. 1/1 94 щук, І Шваченко, II Чичун, А. При- гі_
.. 1П.00 ,ода, Ф. Купчик; по 4.00: І. Комар. Х КР« Ро6* Д°МУ в ПоРт АРТУР 

А. Соболєв, А. Сивака; по $3.50:- Р. ОІДОГрае IIО раз перший В обли- 
$1.312.49 Дубов; по $-3.00: 1. Ьросллв, К. Отви- наНИМ ПОНЄДІЛОК 9-ГО ЦВІТНЯ^ 

Jновський, М. Євтухов, A. wrla6yp, С. надзвичайну трагі - комедію в 
Бессараб, Т. Медвецьклй, II. Ямко­
вий. М. Слободян, Т. Черннк; по 
$2.00: І. Гриньків, Данилейчук, Т. Иле 
цап, В. Богайчук, Я. Мелів, К. Буд- ; 
ник, В. Перун, Ф. Нікомат, Т. Власов,:
11. Семенюк, Г. Баран, Зрадовська, І.
Пелих, н. Кошурбан, 1. Остапчук, н. ! мзтори будуть що змога ста- 

626 ЬБ ^расей' Тарак, А. Гаврилюк, М ратись, щоб виконати СВОЇ ро- 
Червоиюк, Шляутер, І. Роскій, В лі ЯК СЛІД, ШОби КОЖДИЙ при- 
Педишок, С. Драпака, Г. Шандрюк, • сутний був задоволений. При­

ходіть всі до Укр. Роб. Дому,

що "народні діячі" хотіли побудува­
ти "національний" кордон між Укра­
їною і Галичиною. Але Україна по­
казала їм на двері, хоч вони дуже 
хотіли шс Україну віддати Денікі- 
нови Тепер Україна є радянською

Цвітень 
Май ..........

Повідомляю товаришів Василя Бод- 
нарюка в Алберті, Иосифа Топика 
в Саскачевані або Алберті і І ео. Гор- 

І так дальше сварили їх, сварили точки, а над 25-ою точкою дискусу- діцу „ 0нте,)10 ши6и 3awicTb мені ЧеРвень
мене за тс, чого сан, не знали , не вали три годині, бо 25 точка каже, звернулн Г|)иші „а слідуючі робітни- •І1,,|снь 
розунии, бо так їх навчив піп. Вони .що членом може бути лише той, чі ціл„ Василь Боднарюк хлй вишле Серпень 
вірять в бога і, в попа. А піп вчить котрий не ділзє на шкоду това- иа пресови|| фоні "У V 1і "; Вересень
ік. що треба любити панів, не зачі- риства і попирае його як морально п Топітко хай вишле J50 0U на фонд /t'0“ICHL 
пати їх. хоч вони* лють кров з яра- так і матеріально, сповняючи свої по1пичиих иязиш (_х І аличини до Листопад 
цвів >ч ні о населення річні вкладки, ухвалені загальними Комітету в Вінніпегу а $50.00 на сплл- І"р>Д«нь

І що було казати тим людям? Я зборами. Отже один з присутних ту Vlltry ук|| р|)6 jOMy „ Вінніпегу. Січень 
подякував їм і пішов. Були ще ин- вніс, щоби ' членом міг бути тілько , со | 0рдіца хай виш те $.5 00 також -’Іюіий 
ші так, сам, темняки а були і "на- Українець То слово "Українець" „а сплату лові у Укр. Роб Лому в Він- 
ціонально свідомі , які "поборюють" взяло три годині часу на днскусі^. ИІПСІ v 
польську шляхту, нотами до Гіуан- Т. Д. Данилюк забрав слово і дуже

не пожалуєте.
Беріть з собою ваших зна-

державою а ми дожиємо ше до того, 
що і Галичина буде радянською, бо 
цего хоче працюючий народ, який 
не віддасть вже своєї долі в руки 
своїх катів.

Ми, робітники і фармері, перекона­
лися вже тепер, шо прикриваючись 
маскою націоналізму ріжні Політич­
ні шубравці торгували працюючим 
народом на всі боки і на всіх* капі­
талістичних ринках, 
крикуни вживали і вживають слова 
"націоналізм" для своїх особистих 
пористий. Для Петрушевича ціла на­
ція, це — борислаьська нафта.

Що-ж до нашої літератури, то ми 
повинні вдержати її на висоті свого 
завдання, а головно вдержати від та­
ких дайрк, якою-обкидає нас і нашу 
літературу чорна сотня. Нехай ла­
ють нас "висодовчені" редактори, не­
хай звуть яничарами, це на них, як 
на "високоечених" — пристало. А ми 
не кінчали високих шкіл, тож пишім 
і говорім людською мовою, тобто

З пилаї одження справи в цей 
спосіб я буду вдоволений.

З тов. привітом,
Иосиф Подбіцький.

Росходи:ясно представив членам як національ 3-ох діях написану тов. І. Ко-. Март ... 
Цвітень 
Май .... 

|Червень 
Липень . 
Серпень 
Вересень

Всі ПОЛІТИЧНІ А такі випадки не повинні нас зие- ність руйнує робітничу клясу, 
охочу вати і розчаровувати. Це по- ми повинні робити спільно, a Hfe 
винно піддавати нам ще більшої о- "національно", бо національністю j ,
хоти і завзяття до праці і боротьби тільки прикривається буржуазія в ВІДОЗВА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА 
з темнотою. Бо як бачимо, крім своїй роботі, а для робітників і фар- 
польської шляхти, крім всесвітної мерів повинна істнувати клясова бо- 
буржуазії і всяких дрібних визиску- ротьба. Буржуазія старається, шоби 
вачів робітництво має ше одного ве- ми ворогували межи собою, щоби її
ликого вррога, це — темноту. Тож лекше було нас визискувати і тому бути Вам дуже добре відомо, яку 
до боротьби з темнотою, товариші! ; вона заострює між нами національні гірку долю ми тут переживаємо на

Свобода рідного Січень 
Лютий

$36.20
31.05

ізьолом п. н.:
СМУТНИЙ ВЕЛИКДЕНЬ!

Комедія дуже інтересна. А-НАГОРЯНКИ, МОВ. ЧОРТКІВ. 52.72
Дорогі односельчане!
Про нашу долю в старім краю «Іає Жовтень

Листопад 26.00

Нищименко, А. Гіолищук, А. Драго- 
манов, Г. Зубов, М. Тимуш; по $1.00:
І. Бойчии, І. Пилько, Л. Кельницький, ! в ^ Іорт Артур, 516 І ай улиця, 

S1034 03 Т Грик‘ ^ °лексии' Б.. Майкуи, В. щоби після щоденних робітни- 
$1 312.49 ,г,азаРик» к Степанчук, Р. Каган, Т чих гризот, перевести ВЄССЛО 

Саболжський і. Талінський, П. вечЄр 3, своїми товаришами. 
І ринькевич, І. Бойкі-Ватов, С. Бссса-1 Г1Приходіть самі і кличте дру-

ГруденьЬ
На цім місця складаю сердечну по- РІжниці. А як ми будемо зор(аиізо- і поли просвітнім. 259.00вані без ріжниці національностей, то. слова, котрим би можна висказати 

ми будемо мати силу і буржуазія му- правду і кривду народну».£■ нам стро- 
сить з нами числитися. Отже я взи- і го заборонена. І не*, утиски, ріжні

дяку всім тим товаришам і товариш­
кам, що жертвували на фонд полі­
тичних вязнів в Сх. Таличині.

Разім ......
Загальний прихід 

і Загальний рос хід
тутешних фармерів, шоби бра- арештовання на кождім кроці за ви-

найменше слово правди1. Козьол. 1.034.03лися до читання робітничої літера- сказане
та [ и і мрну.ния д." органі і.тії ра- BÇ3I3 ТРМу кінця. "М-миї жґи;х»іисні _ раб
зом з робітниками. Бо тут є богато опікуни раді би стерти працюючий ГоЄ в касі ......................... Т. Шваченко зібрав на лісти ч. 4. і гих» 3 певно не пожалуєте. Пб-
таких фармерів, які кажуть, що фар- нарід з лиця землі, шоби по нас не Комітет будови Укр. Роб. Дому, в 5. від слідуючих товаришів: по $2.00: ЧЗТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.30 ВЄЧЄ- 

» такою мусить бути наша література. До місцсвости в Футгилс загостив мер не може йти вкупі з робітни- було навіть сліду. Тепер пережива- ТрансіШга складае ширу подяку всім Т. Бнвзюк; по $1.00: Д. Слєєв, Г. Го- ром Ціна ТИКЄТІВ 45 центів* 
аМи прямуємо до кращого життя і 6. марта т. 1 натюк і того самого дня ками. Ісмо тяжку недолю і та борба жертводавцяМ| які жертвували свої нас. С. Мичаев, Кінг, П. Матдвейчин, ... літей беі ооличів іс ..

В вечером устроєно робітниче віче. 0тже до праціі товариші фармері, стрічає нас кождім кроці. Але тяжко запрацьовані центи на цю ціль Ф. ДіоГ, Н. Козвин, І. Ллонкар, по 50 
Предадзтелсм віча був тов. В. П. нехай шж нами братерство ми € то‘ над“* ши лерпшні(’ му* і просить робітників і робітниць, що- U.: L Балковеькийл.Д. Гаичур, В. Ко-

Вегревілець. Никифоряк. Предсідатель отворів j соліДарність< а 7оДІ мй заберемо сить настати раз кінець, але тілько би , надальше СКЛадали свої жертви, син. Д Вишенська. Д. .Треидов, К.
віче і в своїй коротк,^ромові по- маду в сво, руки j заживеМо кра- черсз СИЛЬНУ організацію і. иеутоми- „озаяк робота коло будинку тільки Дарев. Я Панчів. С. Богоєв, В. За-
яснив циь прибуття тов. Гматюка, Щ1Ш ЖИТТЯМ я взиваю т. д. дани- м> nPauiu на просвітнім поли. Через що почалася Від вас> товариші і ров. 1. Ь

люка, щоби він битьше брав участь цілий час війни* Т- е" ® років наша товаришки залежить, шоби ваша
в просвітній роботі. Бо Ви, т. Да- читальня спочивала в застою, бо ріж- мас|И хата в Транс коні була закін- мий, L АидрущрК, П. Бельвець, П.‘ 1>же важну справу. Прошу зголо-

ні окупаційні власти не позволяли на чена протягом двох місяців. V Корчасв. L Буткін, І. Стефансои, А- СИІИС* на слідуючу адресу:
. н відновлення. В цім році вдалося гекоетао нонійчук; А. Василкж 75 ц ; по 25 ц.: Nekefor Czerwak

при добрій волі і охотї відновити на- Р ’ Р Р‘ Д. Скалін. Г. Хрістов, М. Сатос, П. Р. О/ Box 33
шу читальню до нового життя, шоби С. Мороз, Н. Вовчина, К. Содмк, Комар. og I)isl«*v Sask
селяне могли черпати з неї по- контрольори. На весілю в т. Корнелюка в Четак, ] Ім ‘ » ая-
живу духовну і бути готовими посто- Онт., зложили сліду ючі товариші:

свої права в теперішній хвиу ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УКР. По $2(W: І. Корнелюк; по $1.00:
Однак шоби положити трюку РОБ. ДОМУ В МУС ДЖО, САСК. Ф. Паштека, І. ГІилипнк, Л Куглцй, 

підвалину під таку організацію, то по 50 ц: Е. Свистун, П. Соломчак, А.
Предсідателювлв т, Н, Бережниць- ник вказав, хто запродав україн- Дом, Чан. потрібно мати свою хату. Бо тілько Жертви на сплату довгу Укр. Роб. /]юбченко, І. Середа, Я. Шоблейг Г.

ський нарід в шліхоцьке ярмо. Ті, Товаришу Редактор' в своїй хаті своя правда і сила і воля. Дому в Мус .їжо зложили підчас Стріха. по 25 iv Анна Корнелюк А іаРи->ІНЛЖЬОЛ- балалайки, бубни, ба­
шо запродали робітників і бідних се- Повідомляю вас. шо я отримав 8 1 ми, плмЯтаючи на ті слова Шевчен- представлення "В кігтях розпусти", донмор м Гюндар, М. Василюк, Д. смичк,и* грамоф'>ни* ,армоніі 4

користь для дітей і для родичів ПРИ- «» 'Сх. Галичини шляхті свобино ЧИСел„ -Українских Робітничих Ві- ка, беремо на себе той обовязок і підчас концерту 11. лютого і при ин- Баку„ ф дашсьськийі Марія Спір- ии«^іи 3 Доб.трного матер.ялу,
носить школа і заохочував товари- жиють в Відни- Б<р-,|ні- Варшаві. Ті, стеЯ м що складаю сердечне спа- при помочи ширих людей рішили йо- ших нагодах слідуючі товариші: ська, ц Колешук, І. Колясніков; В ; За ро6оту .ГЗрантую- Замовлеиив
шів до підтримування школи. Дру- шо ^протали галицьку армію цар- сибі Перечитавши всі числа, дові- го виконати. Ми приступаємо до 6у- По "$1000: В. Гордейчук. П. Се- Долгій 38 ц. прииимаю з мкгта і з провінції. В ме­
ти говорив T. L Бабій. Вій nos- ськом> генерхіови Денікінови. їздять дався я ДЄчого богато як з Канади -аови власної хати, з весною розпо- МЄнчук, (Автлук); по $5.00: С. Ба- Російсько-український кооператив- ис можМа д,стати виграиі скрипки і
снив справу ше ширше і взивав ро- *епеР ПО Фіналі та Злуч. Державах таок j 3j старого кр>ю, бо читаючи чинасмо діло. ран. І. Вакіш, В. Бербенюк, L Будзин- ний ресторан жертвував $200., віддйі \
бітників взятись sa цю справу сей- * вбирають гроші вії несвідомих ро- всякі часоиси ЯІС "укр. Голос”, “Ка- 1 до вас дорогі краяни, котрі пере- ський; по $2.00: Н. Олійник; по $1.00: О.Т.ІІ.С.Г. $25.00.

б тників і фармерів на визвіл Га- ^ Фармер". мало довідуюся з них жиааете гень далеко за морем, від- L Шевчук, ї. Мартинюк, L Миронюк, Разом всіх гроший зібрано $510.38.
личини зпи польської в-тадн. доброго, а>биьше злого, il переко- зиваємося зі старого краю за помічю. М. Кокуруз, X Мельничук, L Коби- Росходи на масовий мітінг $1.50, пе-

КіЦїСїом для ро- Поможіть і Ви нам своїми хочбн лянський, Н. Мельничук, А. Кліпачук силка грошей $5.20. Вислано до Ц.Б. |
o.md.p $500.00.

Члени комітету: П. Кома ров, С 
Стельмашук, Г. Кульп.

мовою працюючого люду, щирою, 
отвертою, але переможною. Нехай 
каша робітнича література буде взір­
цевою. Ми жнемо і працюємо чесно

Футгилс, А.тта.

починаймо його творити -тепер 
своїй літературі.

Пошукую краянки Антоніми Ґрего- 
_олочев, В. Маврид, А. Деку- раш з села Кулринеиь, повіт Борщів, 

шов, А. Петеров, Г. Шелдов, Невідо- Галичина. Мешкає в Вінніпегу. МаюТоронто, От• як організатора, як також пояснив 
4ЇЇль віча. По скінченю промови 
предсідатель покликав тов. бесідника 
до слова. Тов. Гнатюк почав свою 
промову про події, які відбувають­
ся в Сх. Галичині. Бесідник говорив 
не тільки про шляхоцькнй терор над 
українським населенням в Галичині,

В Торонто на Бонтрі естейт зій­
шлися товариші в неділю 11. марта 
в справі діючої шкоди.

Програма зборів складалась з та­
ких точок: 2. вибір предсідателя; 
2. обговорення справи укр. діючої

нилкж, трохи занедбали свій обовя­
зок. ви можете дати тут кождої не­
ділі відчит або лекцію на якусь' ко­
рисну тему. Бо у нас тут нема та­
кого чоловіка з таким знанням і з 
таким впливом в бесіді, як Ви маєте.

Присутня#. лх
школи 3. закупно ^ьота; 4. вибір 
вомЬчщу ; 5. інформаційні справи;
б збірку фондів; 7. замкнення збо-

ПОВ1ДОМЛЯЮ всіх товаришів ро­
бітників і товаришок робітниць, шо 
направляю всякого і&да музичні ін­
струменти як: скрипки, мандоліни, ґі-

згадав також..ию і польський ро­
бітник не є инакше трактований 
шляхоцьким урядом. Дальше бесід-pis

кий. а секретарював т. Н. Підгірний. 
Тов. П. Бережнмцькмй пояснив яку

всякого рола прибори і струни. Пи­
шіть иа адресу:

ïtrnac Bronecki
747 Burrow* Ave. 
Winnipeg, Man.

Товариші всі »к оаен зголи.тисв 
діючої УДальше бесідник говорив про оку- на всі, що найліпшимись за зорганізован

■коли. Ухвалено, щоби сеЄчзс-wt повлну німецьку територію (Рурщи- бітника е робітнича часопись “У.Р дрібними датками на так добру ціль, (Свнфт Курент), І. Гладій. L Гул ей,
куммти запропоновану льоту І "при- ну) француськнмн військами і т. 1 В." То* взиваю всіх робітників, шо- щоби і Ваша цеголка була положена L Пнпула, Т. Салєвич, Л. Бербенюк,
■вручено винлагити не більше *к вк також говорив про положенні ні- би читали робітничі часописи а цим в мурах дому освіти і культури у- А Бойчук. С Палаиик. Г. Касич, В.
$100. Цею справою приооручеио мсиккого робітництва, та про долю осаідомлюпалн себе та боролись за храїнсьжого працюючого народу.

(28)

Товариші! Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. Вістям!”1

Біловус, Дж. Мам. М. Черниш. В.

!
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